
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 24 lutego 2021 r. 

Składający: radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Dostępności dla osób dotkniętych depresją do kompleksowej pomocy 

                specjalistów w województwie lubuskim. 

 

Pani Marszałek, 

23 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Walki z Depresją a  w kraju 

Ogólnopolski Dzień Walki z Depresją. Według danych Światowej Organizacji Zdrowia 

depresja jest czwartą najpoważniejszą chorobą na świecie i jedną z głównych 

przyczyn samobójstw. Celem obchodów Ogólnopolskiego Dnia Walki z Depresją jest 

upowszechnienie wiedzy na temat depresji i innych zaburzeń z nią związanych. 

Edukowanie  ma sens ale bardzo ważny  jest dostęp do fachowej, kompleksowej 

pomocy, dostępnego bezpłatnego pakietu świadczeń na rzecz osób dotkniętych 

chorobą. W związku z powyższym bardzo proszę o odpowiedź na następujące 

pytania: 

1. Gdzie w regionie lubuskim osoby z kryzysami i problemami psychicznymi 

mogą uzyskać kompleksową pomoc? 

2. W jaki sposób jest realizowana w województwie lubuskim kompleksowa 

pomoc(pomoc w odzyskaniu zdrowia i jakości życia, ograniczenia 

negatywnych skutków hospitalizacji, aktywizacja społeczno- zawodową, 

współpraca z lekarzami różnych specjalizacji)? 

3. Czy jest podmiot, który koordynuje świadczenia  na rzecz osoby z kryzysem 

psychicznym, problemem psychicznym? 

4. Czy pomoc psychologiczna, psychiatryczna  wymaga skierowania i jaki jest 

czas oczekiwania na pierwszą wizytę -pomoc ? 

 

 

                                                     Z wyrazami szacunku, 

                                                                                           Aleksandra Mrozek 
 



DZ.I.0003.4.2021

Pani
Aleksandra Mrozek 
Radna Województwa Lubuskiego 

Szanowna Pani Radna, 

W związku ze złożoną interpelacją w dniu 24 lutego 2021 r. dotyczącą 

dostępności do kompleksowego leczenia psychiatrycznego w naszym województwie 

uprzejmie informuję, że Departament Ochrony Zdrowia wystąpił o przekazanie danych 

w tym zakresie do Lubuskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.  

W odpowiedzi na zapytanie Dyrektor LOW NFZ przedstawił następujące 

informacje.

W województwie lubuskim osoby z kryzysami i problemami psychicznymi mogą 

skorzystać z pomocy lekarzy psychiatrów, psychologów oraz terapeutów oferowanej 

w ramach świadczeń psychiatrycznych realizowanych w trybie ambulatoryjnym, 

dziennym i stacjonarnym.

Do świadczeń ambulatoryjnych realizowanych przez lekarza psychiatrę oraz 

psychologa skierowanie nie jest wymagane. 

Aktualizowany wykaz świadczeniodawców realizujących umowy w rodzaju 

opieka psychiatryczna i leczenie uzależnień umieszczony jest na stronie internetowej 

LOW NFZ w Zielonej Górze w zakładce „Gdzie się leczyć” (w załączeniu wykaz 

świadczeniobiorców realizujących umowy w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie 

uzależnień).

Jednocześnie informuję, że na terenie województwa lubuskiego funkcjonują 

dwa Centra Zdrowia Psychicznego w:

1) Samodzielnym Publicznym Szpitalu dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Międzyrzeczu, którego obszarem działania są dwa powiaty: międzyrzecki 

i sulęciński,

 Zielona Góra, 10 marca 2021 r. 



2) Wielospecjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Gorzowie Wlkp. Sp. z o.o., 

którego obszarem działania jest miasto Gorzów Wlkp.

Założeniem działania Centrów Zdrowia Psychicznego jest zapewnienie 

kompleksowej opieki psychiatrycznej dla osób powyżej 18-go roku życia z terenu 

działania Centrum, poprzez zaoferowanie różnych form opieki, czyli oddziału 

psychiatrycznego ogólnego, oddziału dziennego, a także leczenia ambulatoryjnego: 

poradni zdrowia psychicznego oraz leczenia środowiskowego (domowego). 

Leczenie w Centrum Zdrowia Psychicznego zakłada nie tylko pomoc medyczną 

pacjentowi, ale także wsparcie społeczne. 

Jednym z celów działania Centrum jest przywracanie osoby będącej w kryzysie 

psychicznym lub po jego przejściu do normalnego funkcjonowania w środowisku 

społecznym za pomocą zróżnicowanych i dostępnych form leczniczo-

terapeutycznych, które są indywidualnie dobrane do potrzeb każdej potrzebującej 

osoby. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 kwietnia 2018 r. 

w sprawie programu pilotażowego w centrach zdrowia psychicznego (Dz.U. 2018 poz. 

852 ze zm.) uzgodnienie terminu przyjęcia i wskazanie miejsca uzyskania 

niezbędnego świadczenia psychiatrycznego, powinno nastąpić w przypadkach pilnych 

nie później niż 72 godz. od zgłoszenia.

Załączniki:

1. Wykaz świadczeniobiorców realizujących umowy w rodzaju opieka psychiatryczna i leczenie 

uzależnień

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tomasz Wróblewski
Dyrektor Departamentu

Departament Ochrony Zdrowia 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


















